АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2019 № 475

Городской округ Химки

О внесении изменения в постановление

Администрации городского округа Химки Московской области

 от 03.11.2015 № 1300 «О порядке формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений городского округа Химки Московской

области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

В соответствии с пунктом 3  статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление

Администрации от 03.11.2015 № 1300 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Химки

Московской области и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания» (далее – постановление):

- в подпункте 3.2. пункта 3. постановления слова: «в текущем

финансовом году», «в период до начала срока формирования

муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов» исключить;

- в подпункте 3.3. пункта 3. постановления слова: «на 2018 год

 и на плановый период 2019 и 2020 годов» заменить словами: «на текущий

и на плановый период».

2.  Внести следующие изменения и дополнения в приложение

к постановлению:

consultantplus://offline/ref=99156F36092A9A07D35ADA7EC1B3DAB3B6985342610CA2858AF24AAC856691F35C37AB7063E94A6D0561297B8831B35FAAAA7AEF3E3Dj46DJ
consultantplus://offline/ref=99156F36092A9A07D35ADA7EC1B3DAB3B6985342610CA2858AF24AAC856691F35C37AB7265E84E6D0561297B8831B35FAAAA7AEF3E3Dj46DJ

- пункт 3. раздела I Положения о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений городского округа Химки

Московской области и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания (далее – Положение) после слов: «предусмотрено

их оказание на платной основе» дополнить словами: «в рамках

муниципального задания»;

- пункт 3. раздела I Положения дополнить абзацем следующего

содержания: «В муниципальном задании могут быть установлены

допустимые (возможные) отклонения в процентах (абсолютных

величинах) от установленных показателей качества и (или) объема,

если иное не установлено нормативно-правовыми актами Администрации,

в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее

допустимое (возможное) отклонение – в отношении муниципального

задания или его части. Значения указанных показателей, устанавливаемых

на текущий финансовый год, могут быть изменены только при изменении

муниципального задания на очередной финансовый год»;

- в абзаце 1 пункта 5. раздела I Положения слова: «со дня

утверждения» заменить словами: «со дня доведения»;

- пункт 8 раздела I Положения заменить пунктом следующего

содержания: «8. Муниципальное задание формируется на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), определенных в качестве

основных видов деятельности муниципальных учреждений, содержащихся

в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах)

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам

(далее - общероссийские базовые перечни), и региональных перечнях

(классификаторах) государственных (муниципальных) услуг,

не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых

физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Московской области (далее - региональные перечни), утвержденных

органами исполнительной власти Российской Федерации, Московской

области, осуществляющими функции по выработке государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в установленных

сферах деятельности.»;

- пункт 9 раздела I Положения заменить пунктом следующего

содержания: «9. Муниципальное задание, распределение показателей

объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном

задании, утвержденном муниципальному учреждению, между созданными

им в установленном порядке обособленными подразделениями и отчет

о выполнении муниципального задания, не содержащие сведений,

составляющих государственную тайну, включаются в реестр

муниципальных заданий, ведение которого осуществляется в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации. Реестр

consultantplus://offline/ref=6C4F008136F9A5C90DAA386BB7CA02C8BA87B0FE02609194D7E1302CB7A833EC4596524916DE2C4665DBD2A670681CA75791EAD10580C4B5n3o3G

муниципальных заданий размещается на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации.»;

- в абзацах 4, 6 пункта 17 раздела II Положения слова: «включенной

в ведомственный перечень» заменить словами: «установленной

муниципальным заданием»;

- в пункте 22 раздела II Положения слова: «установленных

в базовом (отраслевом) перечне» заменить словами: «установленных

в общероссийском базовым перечне и (или) региональном перечне»;

- пункт 23 раздела II Положения дополнить абзацем следующего

содержания: «Затраты, указанные в пункте 25 настоящего Положения,

устанавливаются по видам указанных затрат исходя из нормативов

их потребления, определяемых на основании стандартов услуги, или

на основе усреднения показателей деятельности муниципального

учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат

на оказание единицы муниципальной услуги в установленной сфере,

или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям,

оказывающим муниципальную услугу в установленной сфере

деятельности, в соответствии с общими требованиями.»;

- подпункт г) пункта 25 раздела II Положения исключить;

- абзац 2 пункта 26 раздела II Положения исключить;

- пункт 26 раздела II Положения дополнить абзацами следующего

содержания: «Затраты, указанные в подпункте «б» пункта 24 и подпункте

«б» пункта 25 настоящего Положения, рассчитываются на основании

годовой расчетной (плановой) суммы амортизации, которая должна

начисляться по особо ценному движимому имуществу, используемому

в процессе оказания муниципальных услуг (основные средства

и нематериальные активы, амортизируемые в процессе оказания услуги)

и необходимому для общехозяйственных нужд (основные средства

и нематериальные активы), исходя из срока его полезного использования,

установленного с учетом Классификации основных средств, включаемых

в амортизационные группы, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 января 2002 г. № 1 «О Классификации

основных средств, включаемых в амортизационные группы»,

и особенностей условий его эксплуатации (повышенная сменность

и (или) агрессивность среды), определяемых исходя из содержания

оказываемых услуг.

Затраты на аренду имущества учитываются в составе указанных

затрат в случае, если имущество, необходимое для выполнения

муниципального задания, не закреплено за муниципальным бюджетным

или автономным учреждением на праве оперативного управления.»;

- в пункте 41 раздела II Положения слова «среднего значения»

исключить;

- пункт 42 раздела II Положения исключить;

- в пункте 47 раздела II Положения слова: «по которым указанными

органами сформированы ведомственные перечни» заменить словами:

consultantplus://offline/ref=D9DA6728CBA1D8686F1C6BD7358054092F45D68C9E4E778D9436F0719FD4849A81AD55D677619243E4F667E6FDF525A63D5B2FFCEE4EC9C4kCV5H
consultantplus://offline/ref=D9DA6728CBA1D8686F1C6BD7358054092F45D68C9E4E778D9436F0719FD4849A81AD55D677619243E9F667E6FDF525A63D5B2FFCEE4EC9C4kCV5H
consultantplus://offline/ref=D9DA6728CBA1D8686F1C6BD7358054092F45D68C9E4E778D9436F0719FD4849A81AD55D677619243E9F667E6FDF525A63D5B2FFCEE4EC9C4kCV5H
consultantplus://offline/ref=D9DA6728CBA1D8686F1C6BD7358054092E4DD38A9447778D9436F0719FD4849A81AD55D470699C15B0B966BABBA136A43A5B2DFAF1k4V5H

«по которым указанными органами сформированы муниципальные

задания»;

- в приложение №№ 1, 2 к Положению слова: «уникальный номер

по ведомственному перечню» заменить словами: «в общероссийском

базовом перечне или региональном перечне».

- приложение № 3 к Положению исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации Кайгородова Д.А.

Исполняющий полномочия

Главы городского округа                                                         Д.А. Кайгородов